
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 
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                      Nr 6/2025 

W numerze: 

 
 

CIT  
• NSA: Home office dla zagranicznej firmy nie musi być zakładem. 

Kluczowe są m.in. zasady zatrudniania pracownika 
• Połączenie spółek jednak podatkowo neutralne. KIS zmienia zdanie 

w sprawie estońskiego CIT 

 
VAT 

• Konsultacji psychologicznych nie wlicza się do limitu zwolnienia z VAT 
• Gminne rekompensaty dla przewoźników jednak bez VAT. Tak uważa 

rzecznik TSUE. Czy TSUE podzieli jego zdanie? 

 
PIT 

• Wcześniejsze badania lekarskie i refundacja kosztu okularów też są bez 
PIT 

• Wypłata opodatkowanego już zysku jest bez PIT 

 
Postępowanie podatkowe 

• Fundacja rodzinna nie pomoże w optymalizacji podatkowej. Nie każde 
wystąpienie do KAS o opinię zabezpieczającą zakończy się dla podatnika 

sukcesem 
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VAT 

Konsultacji psychologicznych nie wlicza się do limitu zwolnienia z VAT 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 17-02-2025 

 

Do limitu 200 tys. zł nie wlicza się przychodu z konsultacji psychologicznych, zwolnionych 

z podatku na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 19 lit. d ustawy o VAT - wyjaśnił Dyrektor Krajowej 

Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 7 lutego 2025 r. (sygn.0112-KDIL1-

1.4012.836.2024.1.JKU). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Gminne rekompensaty dla przewoźników jednak bez VAT. Tak uważa rzecznik 

TSUE. Czy TSUE podzieli jego zdanie? 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc, Katarzyna Jędrzejewska 17-02-2025 

 

Jeżeli rekompensata ma wyrównać przewoźnikowi stratę ze świadczenia usług transportu 

zbiorowego po cenie ustalonej przez samorząd, to nie wchodzi do podstawy opodatkowania 

 
CIT 

NSA: Home office dla zagranicznej firmy nie musi być zakładem. Kluczowe są 

m.in. zasady zatrudniania pracownika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 19-02-2025 

Zagraniczny pracodawca, który zatrudnia zdalnie polskiego pracownika, nie zawsze płaci polski 

CIT – wynika z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 19 lutego 2025 r. (sygn. akt 

II FSK 609/22). Zdaniem NSA, zagraniczny pracodawca nie ma w Polsce stałej placówki, jeżeli 

zatrudniony ma swobodę wyboru miejsca, w którym świadczy obowiązki służbowe i zajmuje się 

wyłącznie wsparciem firmy w zakresie tzw. back-office, które nie generuje dochodu w Polsce. 

Pokaż artykuł 

 

Połączenie spółek jednak podatkowo neutralne. KIS zmienia zdanie 
w sprawie estońskiego CIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 20-02-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z 20 stycznia 2025 r. 

(sygn.0114-KDIP2-2.4010.573.2024.1.IN) potwierdził, że jeżeli spółka, która wybrała ryczałt 

od dochodów spółek, przejmie inną spółkę, a nie dojdzie do przeszacowania składników 

majątku, to połączenie będzie neutralne podatkowo. Z wcześniejszej wykładni fiskusa wynikało, 

że nie ma znaczenia brak przeszacowania wartości składników majątku spółki przejmowanej, 

bo i tak powstaje dochód do opodatkowania. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9739025,konsultacji-psychologicznych-nie-wlicza-sie-do-limitu-zwolnienia-z-vat.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9742112,nsa-home-office-dla-zagranicznej-firmy-nie-musi-byc-zakladem-kluczow.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/cit/artykuly/9742223,polaczenie-spolek-jednak-podatkowo-neutralne-kis-zmienia-zdanie-w-spr.html
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VAT – uznała Juliane Kokott, rzeczniczka generalna TSUE, w opinii z dnia 13 lutego 2025 r. 

(sygn. C-615/23) dotyczącej pytania, które skierował do unijnego trybunału Naczelny Sąd 

Administracyjny. 

Pokaż artykuł 

 

 

PIT 

Wcześniejsze badania lekarskie i refundacja kosztu okularów też są bez PIT 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 17-02-2025 

Nawet jeżeli pracownik podda się badaniom lekarskim jeszcze przed upływem terminu ważności 

poprzednich, to pracownik nie ma przychodu z tego powodu, że pracodawca mu je sfinansuje 

– wyjaśnił Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 5 lutego 

2025 r. (sygn. 0112-KDIL2-1.4011.935.2024.2.DJ). Co więcej, jeżeli lekarz w trakcie badania 

zaleci zakup okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze, to refundacja takiego wydatku 

będzie zwolniona z PIT. 

Pokaż artykuł 

 

Wypłata opodatkowanego już zysku jest bez PIT 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska, Joanna Marciniak 18-02-2025 

W wyroku z 7 lutego 2025 r. (sygn. akt II FSK 612/22) Naczelny Sąd Administracyjny po raz 

kolejny orzekł, że zysk osiągnięty przez przedsiębiorcę w trakcie prowadzenia przez niego 

samodzielnie działalności gospodarczej nie jest po raz drugi opodatkowany, gdy zostanie 

wypłacony przez spółkę kapitałową powstałą z przekształcenia tej jednoosobowej działalności. 

Pokaż artykuł 

 
 

Postępowanie podatkowe 

Fundacja rodzinna nie pomoże w optymalizacji podatkowej. Nie każde 

wystąpienie do KAS o opinię zabezpieczającą zakończy się dla podatnika 
sukcesem 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 17-02-2025 

Jak wskazuje w artykule Mariusz Szulc, Szef Krajowej Administracji Skarbowej w grudniu 2024 

r. trzykrotnie odmówił wydania opinii zabezpieczającej przed klauzulą przeciw unikaniu 

opodatkowania w sprawach dotyczących fundacji rodzinnej. Zdaniem ekspertów, fundacje 

rodzinne nadal są i będą bezpieczne podatkowo, pod warunkiem że przedsiębiorcy nie będą ich 

wykorzystywać do fiskalnej optymalizacji, a jedynie w celu zapewnienia sprawnej sukcesji 

rodzinnego majątku. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9739979,gminne-rekompensaty-dla-przewoznikow-jednak-bez-vat-tak-uwaza-rzeczni.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9740615,wczesniejsze-badania-lekarskie-i-refundacja-kosztu-okularow-tez-sa-bez.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9740609,wyplata-opodatkowanego-juz-zysku-jest-bez-pit.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9739960,fundacja-rodzinna-nie-pomoze-w-optymalizacji-podatkowej-nie-kazde-wys.html
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